

PROTOKÓŁ NR XXII / 2012

Lista obecności stanowi załącznik do Protokołu.

Ad. 1

Przewodniczący RG Gerard Przybyła dokonał otwarcia sesji stwierdzając prawomocność obrad; na sesję przybyło 13 radnych ; nieobecny radny Krystian Placzek .

Wójt Gminy Anna Iskała potwierdziła zgłoszoną autopoprawkę do projektu uchwały (zał. do protokołu) zmiana wyrażenia nie zmienia treści uchwały.

Radny Jan Francus odczytał treść wniosku z dnia 20.02.2012r dot. złożenia projektu uchwały w trybie art.56 ust.1 pkt 1 Statutu Gminy(na oryginale wniosku - 7 podpisów radnych) - następnie przekazał radnym kserokopię wniosku wraz z projektem uchwały w sprawie zamiaru likwidacji publicznego przedszkola w Ciechowicach .

Przewodniczący RG udzielił głosu głównemu specjalście ds. oświaty i sportu Edycie Szajt ,która odczytała radnym treść uzasadnienia do przedłożonego projektu uchwały oraz przedstawiła prognozy finansowe dotyczące oszczędności w budżecie gminy ; przy realizacji podstawy programowej 5 godzin - 122 007,00 zł , przy wydłużeniu godzin 202 366,00 zł (77 259 zł Zawada Ks.) , poinformowała ,że od 2012 roku podwyżki nauczycieli to kolejne 3,8% , od 1.02.2012r. nastąpił wzrost składki ubezpieczenia z 4,5% do 6,5% , w całej Gminie to kwota ok. 310 420 zł związana ze wzrostem płac.

O godz.15³⁸ na salę obrad wszedł radny Krystian Placzek.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad sesji.

Rada Gminy przy 14 głosujących ,8 głosami za , 4 głosami przeciwnymi i 2 głosami wstrzymującymi się zatwierdziła zmiany w porządku obrad ,który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji -stwierdzenie prawomocności obrad.
Wniosek Wójta Gminy z dnia 17.02.2012r. dot. wprowadzenia zmian ...
Wniosek radnych złożony w trybie § 56 statutu Gminy Nędza
2. Zatwierdzenie Protokołu Nr XXI / 2012 z poprzedniej sesji .
3. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.
4. SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym i z wykonania uchwał Rady Gminy .
5. PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE:
 1. zamiaru likwidacji publicznego przedszkola w Zawadzie Książęcej
 2. zamiaru likwidacji publicznego przedszkola w Ciechowicach
 3. realizacji na terenie Gminy Nędza Programu PEAD 2012;
 4. zatwierdzenia realizacji przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nędzy projektu systemowego na lata 2012-2013 pt. " SZANSA-Program aktywnej integracji w Gminie Nędza" ;
 5. zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2012 Gminy Nędza Nr XIX/131/2011z dnia 12 grudnia 2012r.
 6. zmieniająca Uchwałę Nr XIX/130/2011 Rady Gminy Nędza z dnia 12 grudnia 2011r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nędza
 7. wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Nędza wkładu pieniężnego do Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. z siedzibą w Nędzy
 8. zmieniająca Uchwałę Nr XVIII/123/2011 Rady Gminy Nędza z dnia 21 listopada 2011 w sprawie: określenia stawek podatku od środków transportowych na 2012r.
 9. wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2013 rok środków stanowiących fundusz sołecki
 10. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy oraz określenia warunków udzielania bonifikaty i wysokość stawek procentowych
 - 11.
6. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

7. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE .

1. Pismo Poczty Polskiej S.A. z dnia 31 stycznia 2012r. dotyczące zmiany godzin pracy placówki pocztowej w Nędzy.
2. Pismo Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach z dnia 01.02.2012r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do wygaszenia mandatu radnemu Rady Gminy Nędza – Pan Grzegorz Swoboda
3. Pismo Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach z dnia 06.02.2012r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do wygaszenia mandatu radnemu Rady Gminy Nędza – Pan Krystian Okręt
4. Zarządzenie Nr 0050.30.2012 Wójta Gminy Nędza z dnia 31 stycznia 2012r. w sprawie informacji z wykonania budżetu Gminy Nędza za IV kwartał 2011 roku

8. ZAMKNIĘCIE SESJI .

Ad.2

Do Protokołu sesji radny Krystian Okręt wniósł uwagę : na str.7 – moją wypowiedź należy sprecyzować – chodzi o wybory w listopadzie 2002 roku i luty następnego roku.

Rada Gminy przy 14 głosujących , 13 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się zatwierdziła Protokół Nr XXI/2012 sesji Rady Gminy Nędza w dniu 17 stycznia 2012 roku.

Ad.3

Przewodniczący RG poinformował ,że pełnił cotygodniowy dyżur oraz uczestniczył w wyjeździe radnych do 3 przedszkoli : Ciechowic, Zawady Ks. i Łęgu.

Ad.4

Do przedłożonego “ Sprawozdania ... radni nie wnieśli żadnych pytań .

Ad.5

1) Wójt Gminy stwierdziła ,że przedłożone projekty dotyczące likwidacji przedszkoli w Zawadzie Ks. i Ciechowicach to pokłosie spotkania z rodzicami ,aby zabrać się za przedszkola, budynek w Łęgu ma dwie duże sale, korytarze, ogródek jordanowski ,miejsce na kuchnię oraz jest po remoncie wraz z termomodernizacją , Komisja Oświaty ,Kultury i Sportu pozytywnie w czwartek zaopiniowała projekt uchwały ;radny Rafał Lincner stwierdził ,że zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia otrzymał z dnia na dzień , miał już inne plany zawodowe; radny Henryk Postawka potwierdził ,że przyjmuje to z pokorą , ale zgodził się na taki termin ze względu na dobro tej uchwały ; radny Krystian Placzek stwierdził ,że tempo przedkładania uchwał jest dla niego niezrozumiałe, należy udowodnić ,że my tych ludzi słuchamy ,na poprzedniej sesji dostali szansę ,aby wybrali kierunek zmian w szkole; Przewodniczący RG potwierdził ,że radni z Komisji mogli zobaczyć, że w budynku w Zawadzie Ks. trzeba m.in. zwolnić pomieszczenia, żeby tam utworzyć szkołę , przeniesienie do Łęgu to nie likwidacja , w 3 przedszkolach jest teraz 43 dzieci ; Wójt Gminy zwróciła się do radnego Krystiana Placzka i nawiązała do rozmowy w jej gabinecie ,kiedy to radny zadeklarował swoją pomoc w przeprowadzeniu zmian reorganizacyjnych ; radny Krystian Placzek potwierdził ,że niczego nie ukrywa , rozmowa dotyczyła wtedy donosów , prowadzona była w kierunku prowadzonej nagonki na nauczycieli ;Wójt Gminy powiedziała ,że to z jej inicjatywy odbywały się spotkania w szkole dla rodziców , to rodzic ma wpływ na to jak jest uczone jego dziecko; radny Julian Skwierczyński powiedział ,że na pierwszym spotkaniu nie było radnych, a na następnym było trzech radnych , a nie jeden, zaproszenie było ze strony rodziców , nie Wójta Gminy ;Wójt Gminy potwierdziła ,że to pierwsze spotkanie nie miało nic wspólnego z reorganizacją oświaty ; Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Henryk Postawka potwierdził ,że tam sytuacja jest nadzwyczajna , są dwie szkoły ,trzy przedszkola, do tego w różnych budynkach ,logiczne jest ,aby szkoła była w jednym ,a przedszkole w drugim budynku , budynek przedszkola w Zawadzie w międzyczasie został sprzedany; radna Renata Bienia zapytała ,że skoro są dwa warianty dla Zawady Ks. , to jakie są szanse ,że to nie będzie droższe dla Gminy ,po 1.09.12012r, rodzice złożą deklaracje do końca kwietnia , czy wtedy np. będzie przedszkole 9-godzinne, bo tak chcą rodzice; główny specjalista Edyta Szajt odpowiedziała ,że na razie nie ma szans na wydłużanie godzin , wszystko będzie ponownie przeliczane , ponadto Wójt Gminy nie musi wyrazić zgody na każdą propozycję; radny Marian Gzuk powiedział ,że zastanawia go ilu rodziców złoży deklaracje na dłuższy pobyt dziecka ,przecież to wiąże się z kosztami ; radny Karol Kalemba

stwierdził ,że w Łęgu warunki dla dzieci są luksusowe , w Zawadzie pomieszczenie jest tak małe ,że tam trudno się poruszać; Wójt Gminy potwierdziła ,że w tych placówkach nie ma możliwości ,aby oddzielić dzieci młodsze od tych starszych ,które mają się stopniowo uczyć w przedszkolu ; radny Krystian Okręt stwierdził ,że w latach 2004-2006 Komisja Oświaty nawet nie była poinformowana o likwidacji przedszkola w Zawadzie Ks.; Przewodniczący RG zamknął dyskusję i odczytał treść projektu uchwały.

Rada Gminy przy 14 głosujących , 9 głosami za, 2 głosami przeciwnymi i 3 głosami wstrzymującymi się **przyjęła Uchwałę Nr XXII / 150 /2012** w sprawie *zamiaru likwidacji publicznego przedszkola w Zawadzie Ks. .*

- 2) radny Marian Gzuk powiedział ,że to co się tu dzisiaj stało to cios w moją osobę i w moich mieszkańców ,jesteśmy przecież z jednego obozu , radny Jan Francus „wyskoczył” z taką uchwałą ,to niepojęte, do przedszkola w Ciechowicach mam duży sentyment ,pomagałem w różnych pracach , osobiście tam naprawiałem ,słowa po prostu grzęzną mi w gardle, jest to jedyne przedszkole czynne do 15⁰⁰ , chodzą tu dzieci matek pracujących z innych miejscowości , ponadto jest tu nauczyciel dyplomowany ,dla którego nie ma miejsca w szkole w Nędzy ,co z nim, zostając radnym miałem chęć i zapał , zorganizowałem festyn rodzinny , zabawę, ,jest to po prostu podcinanie mi skrzydeł ,co będzie tam w budynku , nic, biała plama w Ciechowicach nie ma niczego innego , w Szymocicach jest sala OSP, plac , ile to da oszczędności , ile będzie kosztował remont kuchni w Łęgu ,tu Ciechowicach kuchnia już działa , gdzie są te oszczędności; radny Krystian Placzek prosił o rozsądek , może są inne rozwiązania , nie można tego rozpatrywać na 5 minut przed sesją ; radna Renata Bienia zapytała ,dlaczego nie mamy tego wniosku, kto wyliczy ile faktycznie będzie oszczędności , który z tych wariantów będzie przyjęty , ile dzieci jest w Babicach; Wójt Gminy powiedziała, że w przedszkolu w Babicach jest kuchnia ,która gotuje również dla Górek Śl. obiady trzeba tam dowozić , do Babic chodzą dzieci z rodziny zastępczej z Nędzy oraz te z Nędzy ,dla których już nie starczyło miejsc; radny Marian Gzuk zapytał ,czy Komisja Oświaty opiniowała ten projekt uchwały; przewodniczący Komisji Henryk Postawka potwierdził ,że nie , bo projekt złożono tu na sesji wraz z wnioskiem radnych; Przewodniczący RG powiedział ,że wstępne oszczędności to 220 tyś. zł ,odległość z Łęgu do Ciechowic to ok.5 km ,tyle samo jest w Nędzy –od basenu, Trawnik, nas nie stać na utrzymywanie kilku przedszkoli ,koszty nas po prostu zabijają ,kto za to zapłaci ,odległość nie jest żadnym argumentem, zapytał radnego Lincnera o specyfikę pracy w grupie małej czy łączonej; radny Rafał Lincner nie wypowiedział się ; Przewodniczący Komisji Oświaty Henryk Postawka zapytał ,co proponuje się w zamian dla lokalnej społeczności w Ciechowicach i co dalej z tym budynkiem; radny Marian Gzuk potwierdził ,że usłyszał od Przewodniczącego RG ,że znajdzie się tam na pewno lokator; radny Jan Francus powiedział ,że matematyka jest jedna i na poprzedniej sesji za stawki za wywóz ścieków to on i Górki Śl. dostali baty ; radna Renata Bienia powiedziała ,że ma obawy co do szybkości podejmowania uchwały i tego ,że kilku radnych o tym zadecydowało ,jesteśmy jedną Radą ;radny Jan Francus stwierdził ,że jest to większość tej Rady: Wójt Gminy powiedziała ,że emocje nie pomogą ,to ekonomia jest okrutna ,nikt nie jest w stanie utrzymać przedszkola dla kilku dzieci , ponadto dzieciom nie dzieje się żadna krzywda, warunki będą miały lepsze i z podziałem na grupy ; radny Krystian Placzek powiedział ,że na sesji budżetowej brakowało mu tego określenia ,że ekonomia jest ważna , zgodnie z rozsądkiem odłożymy decyzję o Ciechowicach i tyle; radny Julian Skwierczyński powiedział ,że gdyby wcześniej były wyliczenia ,na pewno łatwiej byłoby o decyzje , poprosił o wyliczenia na piśmie ; główny specjalista Edyta Szajt stwierdziła ,że w Gminie obowiązuje stawka 1,20 zł odpłatności za świadczenia w przedszkolach , będzie na pewno następny projekt uchwały , inne Gminy przechodzą nawet na stawkę 3 ,00 zł ; Przewodniczący RG stwierdził ,że budżet gminy nie jest z gumy , należy podjąć decyzje –w Nędzy grupy są 25 osobowe, a tam 8-osobowe; Wójt Gminy powiedziała ,że na pewno nie chodzi o złą kondycję budżetu ,radni otrzymali informację z wykonania budżetu za IV kwartał 2011r,mieliśmy 11% środków na inwestycjach ,teraz jest to 25% , stałe dokładanie do oświaty to stałe obciążanie ; Przewodniczący RG powiedział ,że stwierdzenie radnego Gzuka , że ja mam już chętnego na mieszkanie , to „cios poniżej pasa” , dla dobra Gminy szukam teraz chętnego na „czerwoną szkołę” , chodziło o stwierdzenie ,że na pewno znajdzie się chętny na mieszkanie; radny Jan Francus powiedział ,że na Górkach Śl. nie ma możliwości szukania oszczędności ,dzieci od lat dojeżdżają do Nędzy ; radny Karol Kalemba powiedział ,że dziwi go to ,że mówi się o

pośpiechu ,na poprzedniej sesji podjęto jedną uchwałę ,teraz jest tego konsekwencja , idziemy do końca , mamy jedno ładne przedszkole i szkołę ; radna Gizela Marondel powiedziała ,że ślubowała pracować dla dobra Gminy i jej mieszkańców , byliśmy w każdym z obiektów , w Zawadzie Ks. pomieszczenie jest małe , w Łęgu obiekt ma pomieszczenia ,obejście, ogródek ,w Ciechowicach jest przytulne pomieszczenie, kuchnia ,do tego przedszkola rodzice dowożą już dzieci z Łęgu, z Zawady Ks. , przecież dowóz przedszkolaków jest gwarantowany przez Gminę , w Ciechowicach można też wzorem Szymocice wygospodarować pomieszczenie na świetlicę , czy biuro dla sołtysa; Wiceprzewodniczący RG Krystian Okręt powiedział ,że sam był dyrektorem małej szkoły w Adamowiczach , wie jak trudno ją utrzymać ;Przewodniczący RG potwierdził ,że projekt uchwały złożono zgodnie ze statutem , na tym właśnie polega bycie radnym – na podejmowaniu nawet trudnych decyzji; radny Marian Gzuk zapytał ,co zamykamy w następnej kolejności ; Przewodniczący RG stwierdził ,że w tych trzech sołectwach jest mniej dzieci niż w Górkach Śl. w tym momencie zamknął dyskusję i **zarządził przerwę o godz.17¹⁵ – o godz.17²⁶ radni wznovili obrady.**

Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały.

Rada Gminy przy 14 głosujących , 9 głosami za, 4 głosami przeciwnymi i 1 głosem wstrzymującym się **przyjęła Uchwałę Nr XXII / 151 /2012** w sprawie *zamiaru likwidacji publicznego przedszkola w Ciechowicach .*

- 3) Wójt Gminy powiedziała ,że realizując Program PEAD Gmina otrzymuje ogromną ilość żywności dla podopiecznych ,zawsze znajdzie się osoba nieuczciwa ,lub niezadowolona, podkreślić należy zaangażowanie pań z GOPS oraz strażaków ;Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; nie wniesiono żadnych pytań.

Rada Gminy przy 14 głosujących , 14 głosami za (jednogłośnie) **przyjęła Uchwałę nr XXII / 152/2012** w sprawie *realizacji na terenie Gminy Nędza programu PEAD 2012.*

- 4) Wójt Gminy powiedziała ,że projekt ten jest prowadzony kolejny rok przez GOPS , obejmuje bezrobotnych ,którzy mają problemy ze znalezieniem pracy , dla nich organizowane są szkolenia , spotkania ;Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; nie wniesiono żadnych pytań.

Rada Gminy przy 14 głosujących, 14 głosami za (jednogłośnie) przyjęła **Uchwałę Nr XXII / 153/ 2012** przyjęła uchwałę w sprawie *zatwierdzenia realizacji przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nędzy projektu systemowego na 2012 rok Pt. „SZANSA- Program aktywnej integracji w Gminie Nędza”.*

- 5) skarbnik gminy mgr inż. Katarzyna Paszcenda omówiła proponowane zmiany w Uchwale Budżetowej na 2012 rok; zwiększa się plan dochodów o kwotę 210 509,00 zł (refundacja Szymocice) zwiększa się plan wydatków o kwotę 438 506,65 zł (m.in. udroźnienie rowu na ul. Konarskiego, remont korytarza w UG, zakup kserokopiarki w UG, budowa remizy OSP w Babicach , budowa sieci , zakup nowego samochodu dowożącego uczniów do szkół , zwrot z budżetu środków na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 10 765,68 zł; Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Alicja Kowol potwierdziła pozytywną opinię ; nie zgłoszono żadnych pytań.

Rada Gminy przy 14 głosujących , 13 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się **przyjęła Uchwałę Nr XXII / 154/ 2012** *zmieniającą Uchwałę Budżetową na rok 2012 Gminy Nędza Nr XIX/131/2011 z dnia 12 grudnia 2011 roku.*

6) skarbnik gminy potwierdziła ,że zmiany WPF dotyczą robót dodatkowych i wynikają ze zmiany budżetu; Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Alicja Kowol potwierdziła pozytywną opinię ; nie zgłoszono żadnych pytań.

Rada Gminy przy 14 głosujących , 13 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się **przyjęła Uchwałę Nr XXII / 155/ 2012 zmieniającą Uchwałę Nr XIX/130/2011 z dnia 12 grudnia 2011 roku w sprawie :Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nędza .**

7) radny Jan Francus zapytał ,czy zakup samochodu specjalistycznego przez Spółkę zmniejszy koszty wywozu ścieków dla Górek Śl.; Wójt Gminy odpowiedziała ,że Spółka będzie zarabiać i świadczyć najtańsze usługi ,ale liczy się odległość do miejsca odbioru ścieków ; Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały z autopoprawką „zakup samochodu specjalistycznego” (było asenizacyjnego) .

Rada Gminy przy 14 głosujących , 14 głosami za (jednogłośnie) **przyjęła Uchwałę Nr XXII / 156/ 2012 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Nędza wkładu pieniężnego do Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z oo. z siedzibą w Nędzy.**

8) Wójt Gminy powiedziała ,że w poprzedniej uchwale zabrakło wyrażenia „3 osie” co może nie jest istotne ,ale należy formalności dopełnić; nie zgłoszono żadnych pytań.

Rada Gminy przy 14 głosujących , 14 głosami za (jednogłośnie) **przyjęła Uchwałę Nr XXII / 157/ 2012 zmieniającą Uchwałę Nr XVIII/123/2011 Rady Gminy Nędza z dnia 21 listopada 2011r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok.**

9) Wójt Gminy powiedziała ,że zgodnie z obowiązującymi przepisami łączenie funduszu sołectkiego wszystkich sołectw jest niedozwolone , nie można więc w tym roku kupić dużego namiotu , będzie 5 małych kupowanych przez sołectwa ;radny Jan Francus potwierdził ,że nadal jest przeciwny tworzeniu funduszu sołectkiego ; radny Karol Kalemba zapytał ,co ze środkami ze zwrotu ,czy zwiększą się środki będące w dyspozycji sołectwa; skarbnik gminy odpowiedziała ,że środki te wpływają do budżetu i to Rada decyduje o ich przeznaczeniu; innych pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy przy 14 głosujących , 11 głosami za, 1 głosem przeciwnym i 2 głosami wstrzymującymi się **przyjęła Uchwałę Nr XXII / 158 / 2012 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2013 rok środków stanowiących fundusz sołectki.**

10) Wójt Gminy powiedziała ,że notariusz miała uwagi do sformułowań poprzedniej uchwały , najemca kupuje całość , nie trzeba tego wyszczególniać; nie zgłoszono żadnych pytań .

Rada Gminy przy 14 głosujących , 14 głosami za (jednogłośnie) **przyjęła Uchwałę nr XXII / 159/2012 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy oraz określenia warunków udzielenia bonifikaty i wysokość stawek procentowych.**

Ad. 6

Radny Jan Francus:

1) zapytał ,co dalej z budynkiem w Górkach Śl. ; Wójt Gminy odpowiedziała ,że treść pisma pana Andrzeja Szołtyśka została radnym przedłożona ,ale na razie w PZP określono inne przeznaczenie terenu , na cele mieszkaniowe tego przeznaczyć nie można bez zmiany PZP , może tam być sklep lub lokal gastronomiczny.

Radny Krystian Placzek :

1) zapytał ,dlaczego w wykazie dróg do remontu nie ma ul. Wita Stwosza w Łęgu , w 2011 roku mieszkańcy zaakceptowali stanowisko Wójta Gminy ,że wykonana zostanie ul. Leśna w Górkach Śl. , a ta w Łęgu będzie wykonana raz a porządnie; Wójt Gminy potwierdziła ,że koszty remontu ul. Leśnej zwiększyły się ze względu na konieczność wykonania na całej długości kanalizacji deszczowej ;

- 2) złożył wniosek ,aby na następną sesję przedłożyć informację zawierającą wykaz rowów melioracyjnych ,ich stan prawny; Wójt Gminy potwierdziła ,że własność rowów została uregulowana i jest na bieżąco uaktualniana, Starostwo Powiatowe stoi na stanowisku ,że skoro rowy są na terenie Gminy to są też we władaniu Gminy;
- 3) wnioskował ,aby do protokołu sesji wpisać ,że nikt na tej sali nie bronił interesu dzieci.

Radny Henryk Postawka :

- 1) zapytał o wpis do ksiąg wieczystych obiektów w Górkach Śl.; Wójt Gminy odpowiedziała ,że jest to w trakcie realizacji;
- 2) zwrócił uwagę ,aby nigdy więcej nie zdarzyła się sytuacja, że posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu było zwoływane z dnia na dzień , są to ewidentnie sprawy którymi powinna się zająć ta Komisja, ale tu czuję się bezradny.

Radny Jan Flut:

- 1) podziękował za zadanie –budowa remizy w Babicach, 20 lat na to czekano;
- 2) wnioskował ,aby odbłaski zamontować również na ul. Piaskowej(przy okazji ich montowania na ul .Powstańców) w Babicach.

Radny Julian Skwierczyński :

- 1) odczytał treść :zapytania radnego dot.art.101 ust.1 statutu gminy – dlaczego Komisja Rewizyjna nie złożyła do 31 stycznia sprawozdania ;

W tym momencie Przewodniczący RG zapytał radnego ,czy złoży pozostałe pisma ; radny Julian Skwierczyński odpowiedział ,że złoży ale po ich odczytaniu tu na sesji ; po dyskusji Przewodniczący RG odebrał głos radnemu Julianowi Skwierczyńskiemu stwierdzając ,że na pisemne zapytania otrzymał pisemną odpowiedź .

Wójt Gminy poinformowała ,że po raz kolejny dostała wezwanie do Prokuratury , jeden z zarzutów to m.in. realizacja z budżetu Gminy mostków , co jest nieprawdą ,bo na te zadania Gmina otrzymała środki z Ministerstwa, zarzuty zawierają 12 punktów ,więc ja teraz wykażę 8 punktów do wykorzystania w przyszłości przez radnego ... :

- 1) zawarta w 2000 roku umowa na użytkowanie żwirowni zawierała zapis ,że Firma płacić będzie 150 tyś. rocznie czynszu dzierżawnego i do 31.03 każdego roku złoży informację ,ile faktycznie wybrano tego żwiru, co będzie skutkowało dodatkowymi wpłatami ; w międzyczasie czynsz ten został obniżony do 70 tyś. zł ;po rozpoczęciu przeze mnie kadencji Firma wpłaciła wymagane 150 tyś. zł , nie zebrano żadnej informacji ,są to milionowe kwoty , mam dokument - zeznanie do Protokołu sądowego ,że świadek (były wójt) powiedział (odczytała) ” że nie znał umowy stron ,nie brał udziału w jej redagowaniu, wiadomości posiadał z pracy „ -
- 2) otrzymaliśmy już pismo potwierdzające, że komunalizacja terenu obecnego Braxton była niewłaściwa ,w uzasadnieniu napisano ,że Wojewoda w piśmie z dnia 28.6.205r. został wprowadzony w błąd przez Wójta Gminy ,który zataił ,że ta nieruchomość została wydzierżawiona;
- 3) odzyskaliśmy w postępowaniu sądowym 28 tyś. zł - za II i III kwartał 2002r. są to dodatkowe wpływy opłaty eksploatacyjnej ,gdzie Gminie należy się 40% ,a województwo dostaje 60% ;
- 4) czemu nigdy nie było odrębnego konta na wpłaty sponsorów do Festynu Majowego ;
- 5) zarówno akt założycielski jak i statut ZSP w Zawadzie Ks. nic nie mówił ,że zamiejscowe są placówki w Łęgu i Ciechowicach ,teraz zamyka się coś, co nie jest nigdzie wpisane w dokumentach ;
- 6) dlaczego dyrektorzy szkół otrzymywali w czasie roku szkolnego płatne urlopy ;
- 7) dlaczego w Prokuraturze toczyło się postępowanie dot. PZP dla Górek Śl. ,który został w całości uchylony;
- 8) dlaczego na GOSiR odbywały się prywatne imprezy ,kto za to płacił ,nie ma żadnych dokumentów.

Wójt Gminy powiedziała ,że Prokurator otrzymał dokumenty ,które wyszły z Urzędu ,a nie ma śladu , że to ja jako osoba władna je podpisałam; radny Julian Skwierczyński stwierdził ,że skoro teraz jest już drugi radca prawny w Urzędzie to rozwiązujcie ten problem wspólnie; Wójt Gminy stwierdziła ,że

wystarczy przyjść do UG i zapytać np. sprawa odśnieżania chodnika w Szymocicach ,umowa zlecenie na 15 godzin , drugi zarzut ,że zatrudniam osoby do odśnieżania – w tych miesiącach akurat nie ma osób wykonujących prace społecznie użyteczne a nasi dwaj pracownicy nie dają rady zrobić wszystkiego.

Radny Krystian Placzek zapytał, czy jest rzeczą normalną „zrobienie ołtarzyka „ z mojego zdjęcia i wyśmiewanie podczas całej poprzedniej sesji

Radna Alicja Kowol zapytała ,czy Firma wymieniona w pkt 1 wypowiedzi to na pewno nie MANTRANS; tak.

Ad. 7

Przewodniczący RG powiedział ,że do Rady Gminy wpłynęły dwa pisma z Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczące podjęcia działań zmierzających do wygaśnięcia mandatu radnemu:

- z dnia 1 lutego 2012r. - Grzegorzowi Swobodzie(pismo radni otrzymali w materiałach na sesję)
- z dnia 6 lutego 2012r. – Krystianowi Okrętowi(pismo radni otrzymali na sesji)

Przewodniczący RG potwierdził ,że zwrócił się do radnych o oświadczenie podpisane przez radnych dotyczące ich miejsca stałego pobytu i takie oświadczenia ci radni podpisali :

- dnia 10.11.2011r. – radny Grzegorz Swoboda
- dnia 17.11.2011r. – radny Krystian Okręt.

Przewodniczący RG przedłożył radnym kserokopię pisma datowanego na 20.02.2012 przygotowanego przez Radcę Prawnego ; pismo tej treści odesłaliśmy do Nadzoru ,będzie podpisane przez Przewodniczącego RG.

W czasie przerwy radni zapoznali się z treścią pisma – od godz.18³⁵ do 18⁴⁰.

Radny Grzegorz Swoboda potwierdził ,że faktycznie w zeszłym już roku otrzymał pismo od Przewodniczącego RG , cały czas na bieżąco przebywa na terenie Gminy ,jako społecznik i organizator wielu imprez ,z których korzystają nie tylko mieszkańcy , odbyły się w Nędzy Mistrzostwa Polski kobiet, piłka siatkowa to kolejne osiągnięcia ,skupia duże grono młodzieży ,nawet z Górek Śl. wyników i zaangażowania zazdrości nam nawet Racibórz ,jeden jedyny raz byłem nieobecny na sesji z tego względu ,że nie mogłem odmówić wyjazdu na basen dzieciom , a mam do tego uprawnienia , myślę ,że ta osoba która to napisała się ujawni, chciałbym wiedzieć kto złożył pismo , z żoną dostaliśmy po zmarłej babci dom, teraz remontujemy lokum .

Radny Krystian Okręt powiedział ,że w moim przypadku sugerowanie ,że nie jestem mieszkańcem jest po prostu śmieszne , moje nazwisko jest znane, od urodzenia tu mieszkam ,proszę o konkretne dowody ,że tu nie zamieszkuję czy nie przebywam.

Radna Alicja Kowol powiedziała ,że taki człowiek jest tchórzem.

Przewodniczący RG zadał radnym pytanie: czy do Wydziału Nadzoru Prawnego w tej formie przedłożonej radnym STANOWISKO zawarte w przedłożonym piśmie zostanie przyjęte (czy tak je odesłać); poddał pod głosowanie treść pisma.

Rada Gminy przy 14 głosujących - 10 głosami za , 0 głosów przeciwnych i 4 głosami wstrzymującymi się przyjęła STANOWISKO dotyczące pism Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach :

Nr NPII .4100.14.2012 z dnia 1.02.2012r.

Nr NPII .4100.17.2012 z dnia 6.02.2012r.

Przewodniczący RG odczytał radnym treść drugiego pisma datowanego na 20.02.2012 roku dot. m.in. przekazania Radzie Gminy Nędza danych osobowych autora „prósb” kierowanych do Wydziału Nadzoru Prawnego ; Przewodniczący RG przekazał radnym kserokopię pisma oraz zwrócił się do radnych o podpisanie się pod treścią pisma ; radny Julian Skwierczyński stwierdził ,że żaden przepis

Statutu nie mówi o tym ,że mamy to wykonać , Rada to jest całość , nie ma podstaw prawnych do takiego działania.; Przewodniczący RG powiedział ,że są do tego podstawy moralne.
Pismo zostało podpisane przez 9 radnych.

Ad. 8

Po stwierdzeniu ,że wyczerpano porządek obrad , przyjęto wszystkie przedłożone projekty uchwał Przewodniczący RG zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 20 lutego 2012r. godz.18⁵⁰

Na tym Protokół zakończono.

Protokołowała K. Tront